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efter Forslag af vedkommende:Sogneforstandew 
skaber , saaledes at disse hver især dertil ind- 
stille To inden den Tid, som af Amtsraadet 
bestemmes. 

Asgaaer nogen Fredsniægler inden Udløbet 
as den Tid, for hvilken shan er valgt, udnævner 
Amtsraadet, uden saadan Jndstilling, en An- 
den for den tilbageværende .Deel as det oven- 
anførte Tidsrum. Jndtil saadan Udncev- 
nelsesfinder Sted, tilkalder den tilbageblevne 
sFredsmagler en "anden hæderlig Mand til at 
deeltage i Forligshandlingen istedensor den Af- 
gaaede. s 

Ere begge Fredsmæglerne i en Kreds valgte 
samtidigen, udtræder,- efter Lodtrækning, den 
Ene, naar de to første Aar ere omme. 

3 « . 
S 3.« 

Ingen, der boer i Forligskredsem kan und- 
slaae sig for at overtage en Fredsmæglers For- 
retninger, med mindre han er Dommer eller 
Sagfører, eller de andre Grunde, han anfører for 
sin Vægring, bifaldes af Amtsraadet. Mod- 
tager en udenfor Forligskredsen Boende Valg 
som Fredsmagler i denne, blive de forøgede 
Reiseomkostningerx som derved maatte foraar- 
sages, at udrede as de til Kredsen hørende 
Sogne. En Fredsmteglsr kan gjenvælges, men 
er ikke forpligtet til at modtage Valget, n«aar 
han har havt denne Bestilling i fire Aar. 

En Fredsmægler er sritageri for alle andre 
offentlige Ombudn : - 

s 4. » 
Indtræder i det Tidsrum, for hvilket en 

Fredsmægler er valgt, en saadan Forandring 
i hans borgerlige Stilling, at Amtsraadet ikke 
finder det passende eller rigtigt længere at be- 

.troe ham en Fredsmæglers Forretninger, er 
det bemyndiget til at fjerne ham og for den 
tilbageværende Deel af foranforte Tidsrum at 
udnævne en Anden i hans Sted. 

홢 S S. 
Enhver Forligelfesconirnissron har sin as 

Amtsiaadets Formand autoriserede ProtocoL 
Hvilken af Fredsmæglerne-der skal besørge 
Skriverforretnirrgerntz bliver, saasremt det gjø- 
res nødvendigt, at bestemme as Amtsraadet. 

Hos ham opbevares Protocollen og,ovrige 
,Archivsager. sAs Gebyrerne nyder han to 
Trediedele, og den anden Fredsmægler den 
ene TrediedeeL ; - 

l 
S S. 

De nuværende Forligsprotocoller og øvrige 
Archivsager, vedkommende Forligsvæseriet paa 
Landet, afleveres til det paagjældende Arm, 
hvorfra Udskszrifter kunne erholdes. 

« S 7. 
Forslagsretten ved Valget af Fredsmæglere 

i Kjøbstæderne tillægges vedkommende Kjobstads 
Communalbestyrelse 

« 홢 S 8. « 
For at en Sag, hvori Forligsmægling, ef- 

ter den gjceldende Lovgivning, skal fin-de Sted, 
i Realiteten kan blive paakjendt af Domstolene, 
er det nok, at det bevises, at den i sin Al- 
rnindelighed h a r  været gjort til Gjenstand for 
Forligshandliirg I  Contra- og Eontinuations- 
Sogsmaal er Forligsmæglirig usornøden. 

S 9. » 
Den ved Forordningen as 11te August 

1819 fastsatte Mulkt for unødig Trætte for 
den, der ei giver behørigt Møde ved vende- 
falede Forligsmægling, er bor,tsalden. 

S 10. 
I  de Tilfælde, hvor en Fredsmægler, over- 

eensstemmende med de nu gjældende Regler, ikke 
kan deeltage i Forligshandlirigem skal den 
anden Fredsmægler tilkalde en« hæderlig Mand 
i hans Sted. 

- 
S 11. 

Alle Lovbestemmelser og Forskrifter om For- 
ligsvæsenet, som maatte være i Strid med denne 
Lov, ere ophæv6de. 

Et Mindretal, Hasselbalch og Jespersen, 
kan ikke see bort fra den Betragtning, at Sog- 
neforstairderskaberrm som enten tilfaldigviis 


